
Wydanie 18.                                                                                         Maj, 2024

WIEŚCI 
Z PRZEDSZKOLA
                  CALINECZKA

W majowym numerze:

 Funkcjonowanie przedszkola.1.
 Zagadnienia omawiane maju.2.
 Solenizanci.  3.
 Kącik dla rodziców - Jak czytać dzieciom, aby wspierać ich
rozwój

4.

 Przedszkolne wieści - wydarzenia minionego miesiąca.5.
 Chwila dla dziecka.6.
 Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato.7.

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/2024 pełen wyzwań, pomysłów 
i pewnie niejednych trudności, a wraz z nim rusza kolejne wydanie
naszej gazetki przedszkolnej. Z naszej gazetki dowiecie się o tym, 

co dzieje się w Calineczce. 

www.calineczka.net



Godziny posiłków:

Do przedszkola zapraszamy w godzinach 
6:45 - 16:45

W przedszkolu funkcjonuje
5 grup:

Grupa Jaskółki 
Wychowawca: Beata Kowalczyk

Grupa Kreciki 
Wychowawca: Justyna Nowicka

Grupa Motylki 
Wychowawca: Martyna Jagodzińska

Grupa Żabki 
Wychowawca: Beata Kistowska - Storożuk

Grupa Żuki 
Wychowawca: Marlena Wdzięczna- Ślączka

Wychowawców wspierają Panie:

Agnieszka Tomaszewska
Magdalena Kmieciak
Anna Ostafiichuk

Śniadanie:
Budynek B,C - 8:30 
Budynek A - 9:00

Obiad: 
Budynek B,C - 11:30 
Budynek A - 12:00

Podwieczorek: 
Budynek B,C - 13:30
Budynek A - 14:00

Przekąska: 16:15

Pomocy Psychologiczno -  
Pedagogicznej udziela:
Psycholog: Nina Orłowska
Pedagog specjalny: Beata Kistowska - Storożuk

Dyrekcja:
Magdalena Pigła

Godziny Pracy: Maj

BUDYNEK A
P. Justyna      - 7:45 - 15:45
P. Agnieszka - 8:30 - 16:30
P. Beata K.    - 9:00 - 16:45
P. Martyna    - 7:30 - 15:30
p. Magda K.  - 6:45 - 14:45
BUDYNEK B
P. Beata K.S.  - 8:00- 16:00
P. Ania           - 7:30 - 15:30
BUDYNEK C
P. Marlena    - 6:45 - 14:45
PEDAGOG 
P. Beata K.S. - 8:00 - 16:00
PSYCHOLOG
P. Nina         
pon., śr.      - 13:00 - 17:00
wt., czw., pt. - 8:00 - 12:00
DYREKTOR - 7:30 - 15:30

FUNKCJONOWANIE PRZEDSZKOLA    



Z okazji urodzin składamy Wam życzenia:
uśmiechu, zdrowia, radości,
mnóstwa prezentów i gości,
przyjaźni wielkich i małych,
wielu przygód niebywałych,

uśmiechu wesołego i wszystkiego,

Wszystkiego najlepszego!

ZAGADNIENIA OMAWIANE W MAJU

MAJOWI SOLENIZANCI

Oprócz zajęć dydaktycznych, organizowane są zajęcia z rytmiki, gimnastyki 
i języka angielskiego, oraz zajęcia dodatkowe takie jak: logopedia, taniec, judo, 

piłka nożna, zabawy DNA, Kulturka.

1 tydzień - Krąg tematyczny: 
Puk, puk, to ja, sztuka

Filharmonia
Teatr
Kino
Muzeum
Barwy muzyki

2 tydzień - Krąg tematyczny:
W świecie zwierząt

Mieszkańcy sawanny
Mieszkańcy dżungli 
Mieszkańcy mórz i oceanów 
Zwierzęta naszych pól i lasów 
Kolorowe zwierzęta

3 tydzień - Krąg tematyczny: 
Co w trawie piszczy?

Barwa ochronna
Wiosenna łąka
W świecie owadów 
Wiosenne eksperymenty
Zielnik

4 tydzień - Krąg tematyczny: 
 Moja mama i mój tata

Oto moja mama
Oto mój tata 
Zabawy z rodzicami
Rodzinne fotografie
Upominki

Jaskółki: Nela, Joie.
Kreciki: Antek.
Motylki: Ala, Filip, Tosia, Róża.
Żaby: Michał, Ada.



KĄCIK DLA RODZICÓW
JAK CZYTAĆ DZIECIOM, ABY WSPIERAĆ ICH ROZWÓJ?

       Od lat mówi się o korzyściach płynących z codziennego czytania dzieciom. Osoba, która
czyta dziecku na głos wprowadza małego czytelnika w świat literatury. Wspólne czytanie, to
doskonała okazja na spędzenie czasu razem z dzieckiem i budowanie więzi. Z badań wynika, że
osoby, którym czytano w dzieciństwie, same chętniej sięgają po książkę i później chętniej czytają
także swoim dzieciom. 

Jakie są korzyści z czytania dzieciom? Czytanie dzieciom: 
rozwija zdolności komunikacyjne 
wzbogaca zasób słownictwa 
wspiera proces kształtowania się słuchu językowego
stymuluje rozwój mowy  rozwija wyobraźnię 
uczy rozumieć świat  buduje więź 
pobudza do aktywności językowej 
rozwija myślenie przyczynowo-skutkowe 
rozwija pamięć 
uczy empatii i wrażliwości 

        Sprawność językowa, którą nabędzie dziecko między innymi dzięki codziennemu, 
głośnemu czytaniu, z pewnością zaprocentuje w przyszłości sukcesami w nauce szkolnej. 

A jak czytać dzieciom, żeby słuchały? 
Przede wszystkim w obecnych czasach kluczowe jest to, by usunąć wszelkiego rodzaju
przeszkadzacze – odłóż na bok telefon, wyłącz radio czy telewizor, który jest włączony w tle.

Nie spiesz się. Czasami tak się zdarzy, że jednego dnia będziesz mieć więcej czasu na wspólne
czytanie z dzieckiem, a drugiego dnia trochę mniej, natomiast jeśli traktujesz wspólne czytanie
jako obowiązek i zaczynasz się spieszyć, to wiedz, że dziecko czuje nasze emocje. 

Wybierz odpowiedni moment i znajdź odpowiednie, wygodne miejsce do czytania. 

Pozwól dziecku wybrać książkę, którą chce przeczytać. Jeśli Twoje dziecko interesuje się
dinozaurami czy kosmosem, to wybierajcie takie książki, które przyciągną jego uwagę. 

Bądź aktorem – baw się głosem i mimiką, ponieważ jest to wskazówką dla małego dziecka, jak
powinno zareagować na historię. 

 Zachęcaj dziecko do aktywnego czytania, do naśladowania, pokazywania i powtarzania wyrażeń
dźwiękonaśladowczych oraz prostych słów tak, by zrobić z tego aktywną zabawę. 

Czytajcie codziennie, dzięki temu wspólne czytanie stanie się rytuałem i czynnością, na którą
dziecko będzie czekać. Zadawaj dziecku pytania np. „Kto był Twoją ulubioną postacią?”,
„Pamiętasz co się stało na końcu” itd.

Źródło: www.panilogopedyczna.pl



...  nie może zabraknąć uczczenia Dnia
Czekolady. Przedszkolaki miały okazję

poznać różne jej smaki, jak i miały okazję
zrobić ją sami. Wyszła znakomita. 

... obchodzimy Dzień Marchewki. W tym
dniu, w przedszkolu, marchewka grała
pierwsze skrzypce. Gościła na talerzach

przedszkolaków, były gry i zabawy z
marchewką oraz praca plastyczna.

... przedszkolaki przygotowują swoje
ogródki, pielą, sieją, podlewają a jak

wyrosną warzywa i owoce, zagoszczą one
na stołach dzieci.

Wydarzenia z minionego miesiąca.

 W kwietniu...

... Iga, Filip oraz Hugo z żuczków brali udział w
konkursie "bezpieczny przedszkolak", który odbywał się

przedszkolu Weseli sportowcy.

... żaby wybrały się do Alpaczino. Uczyły się jak
poprawnie karmić zwierzęta, zasiały ogródek

“Calineczkowy”, tam wyrosną warzywa, którymi
w przyszłości będziemy karmić zwierzaki.

PRZEDSZKOLNE WIEŚCI

... przedszkolaki uczyły się jak możemy 
dbać o naszą planetę Ziemię.  



Otocz pętlą obrazki, którymi różnią się obydwie ramki.

CHWILA DLA DZIECKA
Znajdź różnice 



KRZYŻÓWKA
Dopasuj nazwy obrazków do pól krzyżówki. 

BIEDRONKA

ŻABA ŚLIMAKMOTYL

BOCIAN
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POCZYTAJ MI MAMO,
POCZYTAJ MI TATO

Okno zamknęło się z wielkim hukiem. Tak potężnym, że Natalia podskoczyła na krześle. Wiatr. Świst.
Grzmoty. Błyski. Hałas. Deszcz uderzał o parapet niczym klocki spadające z najwyższej półki.
Nadeszła burza. Natalia boi się burzy, i to bardzo. Nie potrafi opanować swojego strachu. I choć za
każdym razem, w takiej sytuacji, powtarza sobie w myślach, że jest dzielna, cała aż trzęsie się ze
strachu, słysząc kolejny grzmot.

W pokoju zrobiło się ciemno, dokładnie tak, jak ktoś zawiesiłby za oknem czarny koc, który w jednej
sekundzie zabrał słońce, chmury, zielone drzewa. Ciemno i strasznie. Natalia zeskoczyła z krzesła
 i pobiegła szukać mamy.

– Mamo, Mamusiu, gdzie jesteś – krzyczała, zbiegając po schodach.
– Mamo, boję się – dodała ciszej.

Natalia już z oddali słyszała, dobrze jej znane, kroki mamy. Poczuła się spokojniej, bo wiedziała, że
za chwilę ciepłe ramiona mamy otulą ją i sprawią, że cały strach odejdzie.

– Mamusiu, znowu jest burza, a ja tak strasznie się jej boję, przytul mnie proszę.

Mama usiadła w miękkim, turkusowym fotelu, który stał przy oknie w salonie. To ulubiony fotel
mamy. Zawsze w nim siada, kiedy chce spokojnie popisać, popijając przy tym swoją ulubioną
herbatę z pokrzywy i mango. Taki magiczny fotel, w którym odchodzą smutki, przychodzą do głowy
dobre pomysły i rozwiązania kłopotów.

Natalia poczuła się bezpiecznie. Wtulona w ciepłe ramiona mamy czuła, że strach odchodzi. I choć
burza przybierała na sile, grzmoty były coraz głośniejsze i bardziej intensywne, a deszcz lał się po
całych oknach jak pędzący strumień, Natalia przestała się bać.

– Mamusiu, jak dobrze, że zawsze jesteś obok mnie. Kocham Cię.

Mama pogładziła swoją miękką dłonią złoto – brązowe włosy Natalii. Były delikatne i pachniały jej
ulubionym truskawkowym szamponem. Natalia spokojnie oddychała, razem z mamą zaczekały na
koniec burzy. Mama wróciła do swojej pracy, a Natalia do odrabiania lekcji.

Natalia to uczennica pierwszej klasy szkoły podstawowej. Jest bardzo pilną i obowiązkową 
uczennicą. Najbardziej lubi rysować i pisać. A już tak naj, najbardziej uwielbia słuchać bajek, które
mama czyta jej co wieczór przed zaśnięciem. To już tradycja w jej domu, po kąpieli każdy dzień
kończy się opowieścią. Tak było i dzisiaj.
Natalia wie, że książki mają wielką moc. Moc poruszania wyobraźni, odpowiadania na dziecięce
pytania, dodawania wiary, moc pełną magii.

“Natalia”



Natalia leżała już w swoim łóżku. W cieplutkim łóżku, które pachniało świeżo upraną pościelą.
 I zapachem mamy.

– Mamusiu, proszę, wymyśl dzisiaj sama jakąś bajkę – zaproponowała Natalia. Uwielbiam twoje
opowieści i nowych bohaterów.

Mama zawsze czyniła to z wielką radością. Po pierwsze dlatego, że wymyślanie bajek to dla niej
świetny trening pamięci, by nie pomylić wątków, nie pomieszać bohaterów z innych bajek, by
wymyślić coś nowego, zaskakującego. Po drugie, a może i najważniejsze, uwielbia, tak jak jej córka,
historie pełne magii. Bo w tych opowieściach zawsze dzieje się coś niezwykłego, a czasem nawet
bardzo zaskakującego.

– Gotowa? – zapytała mama.

Tak, mamusiu – to o czym będzie ta bajka – rzekła, już bardzo śpiąca, Natalia.

– O małej dziewczynce, która pokonywała swoje lęki przy pomocy szczególnej przyjaciółki – odparła
mama.
– Przyjaciółki, ale jakiej? – dopytywała Natalia.
– Przyjaciółki z górnej półki – powiedziała mama, po czym obie wybuchnęły śmiechem.

Mama wygodnie ułożyła się obok córeczki, podłożyła rękę pod swoją głowę i spokojnym głosem
zaczęła mówić.

A wszystko zaczynało się tak.

Nigdy nie wiesz, co spotka cię każdego dnia. Czy nowy dzień będzie pełen radosnych zdarzeń, czy
może smutnych. Czy kolega z klasy powie ci coś miłego, czy koleżanka z podwórka poczęstuje cię
jabłkiem. Każdy dzień to cud. To słoneczne promienie wpływające przez uchylone okno do twojego
pokoju. To ich ciepło na twoim policzku, kiedy siedzisz przy biurku. To radosna rozmowa z panią
sąsiadką, czy też miła wymiana zdań z właścicielką psa z bloku obok. I wiele innych takich miłych
zdarzeń. Ale nowy dzień to też burza, która pojawia się nagle, bez uprzedzenia. Zamyka z trzaskiem
okno. Przykrywa niebo okropnym szarym kolorem, który budzi strach. Wtedy chcesz się schować
gdziekolwiek, uciec przed strachem, prawda. I właśnie w takich momentach zawsze pojawia się
dobra wróżka. Niewidzialna. Przezroczysta, ulotna niczym rozpryskująca się delikatna bańka
mydlana. Mieniąca się wieloma barwami, lekka, lśniąca, z połyskującymi skrzydłami. Dobra wróżka,
która wlewa w serduszka dzieci spokój i nadzieję…

Ale w tym momencie mama usłyszała już spokojny oddech córeczki. Wiedziała, że mała już śpi. 
Ten moment zawsze ma w sobie coś z magii. Spokój, szczęście, miłość. Mama nigdy nie zamieniłaby
tej chwili na nic innego.

Źródło: Bajki zasypianki. Autor: Marzena Gburska-Bauszewska


